PROVIN¥CIA DI ASCOELTI PEIECERNG®G

Originale
Ordinanza Sindacale

N. 16 data 10/02/2012 | Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA
Classifica XIV CHIUSURA STRAORDINARIA DELLE SCUOLE
DELLA CITTA’ IL GIORNO 11/02/2012, CAUSA
EMERGENZA NEVE .
" IL SINDACO

VISTE e richiamate le proprie precedenti ordinanze contingibili e urgenti n. 10 del 03.02.2012, n. 11 del
05.02.2012, n. 12 del 06.02.2012, n. 13 del 07.02.2012 e n. 14 del 09.02.2012, relative alla chiusura
straordinaria delle scuole del territorio comunale a causa dell’emergenza neve;

VISTO 1'avviso n. 9 del Dipartimento per la Protezione Civile della Regione Marche, emesso alle ore 13
del 9.2.2012 con validita sino alle ore 12 del 11.2.2012, che prevede un nuovo impulso di aria molto fredda
che determinerd un nuovo peggioramento delle condizioni meteo, con nevicate diffuse anche di forte

intensitd, in particolare con possibilith di neve attorno ai 40 cm sulla fascia costicra ¢ raffiche di vento
attorno agli 80 km/h;

PRESO ATTO che tale avviso meteo risulta particolarmente allarmistico e pertanto, secondo i principi di
cautela ¢ precauzione nell'azione amministrativa, risulta doveroso adottare ogni possibile e ragionevole

provvedimento cautelare, anche di natura contingibile ed urgente a tutela della incolumiti pubblica e della
sicurezza urbana;

VERIFICATO che precipitazioni nevose sono gid in atto nella giornata odierna;

CONSIDERATO che tali condizioni meteorologiche caratterizzate da persistenti nevicate associate a

rigide temperature e relativa formazione di ghiaccio possono provocare forti disagi e potenziali pericoli per
la circolazione stradale, veicolare e pedonale;

RILEVATO che a causa di tali condizioni climatiche anche i trasporto pubblico urbano ed extraurbano
potrebbe subire blocchi o considerevoli rallentamenti;

RAVVISATA l'urgenza di adottare provvedimenti al fine di evifare che gli studenti e il personale docente e non
docente possano subire disagi ed essere esposti a rischi nel recarsi a scuola o nel ritorno alle proprie abitazion;

RITENUTO quindi opportuno in via cautelare e di allerta disporre la chiusura di tuite le scuole e istituti di ogni

ordine e grado del territorio comunale, compreso gli asili nido e i centri diumi comunali Biancazzurro ¢ Cediser, onde
evitare eventi pregiudizievoli dell'incolumita e sicurezza della civica comunita;

VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs 267/2000;



By ¢ sy

- GITTA‘ﬁFSﬁNBENEBETTﬁﬂEETRONTO—i |

FPROVIEINCIA P ASCOLI PICENDO G

i

ORDINA

per le ragioni esposte in premessa, la chiusura straordinaria di tutie le scuole e degli istituti scolastici di ogni
ordine e grado ubicati nel territorio della Citta di San Benedetto del Tronto, ivi compresi gli asili nido € i
centri diurni comunali Biancazzurro e Cediser, per il giomo di sabato 11/02/2012.

DISPONE

che il presente provvedimento venga trasmesso in via d'urgenza alle Scuole e agli Istituti interessati,
all'Ufficio scolastico Provinciale, alla Prefettura UTG di Ascoli Piceno, al comando della Polizia Municipale
e della Protezione Civile.

RDB/mt

Dalla residenza municipale, 10/02/2012




